



ЗАКОН МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Магаданской области «О градостроительной деятельности в Магаданской области»

Принят Магаданской областной Думой 25 декабря 2015 года

Статья 1. Внести в Закон Магаданской области от 09 ноября 2009 года № 1192-ОЗ «О градостроительной деятельности в Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2009 г., 11 ноября № 129; 2011 г., 12 октября № 121; 2012 г., 20 июня № 69; 2013 г., 25 июня № 50; 13 августа № 64; 2014 г., 29 апреля № 34; 01 декабря № 96; 2015 г., 13 октября № 81) следующие изменения:

1. В статье 2:

- 1) в пункте 2 слова «муниципального района, поселения,» исключить;
- 2) в пункте 5 слова «муниципальных районов, поселений,» исключить.

2. Статьи 5-7 признать утратившими силу.

3. В статье 8:

- 1) в наименовании слово «поселения,» исключить;
- 2) в пункте 1:
в абзаце первом слово «поселения,» исключить;
в подпунктах 2-4 слова «поселения или» исключить;
- 3) в подпункте 1 пункта 3 слово «поселения,» исключить;
- 4) в пункте 4:
в абзаце первом слово «поселения,» исключить;

в абзаце втором слова «поселения или» исключить;

в абзаце третьем слова «поселения или городского округа, для карт и их фрагментов, содержащихся в материалах по обоснованию генерального плана поселения или» заменить словами «городского округа, для карт и их фрагментов, содержащихся в материалах по обоснованию генерального плана»;

5) в пункте 5 слова «поселения, городского округа, исходя из необходимости отображения границ поселения, городского округа, границ населенных пунктов, входящих в состав поселения или» заменить словами «городского округа, исходя из необходимости отображения границ городского округа, границ населенных пунктов, входящих в состав»;

б) в пунктах 6, 7 и 9 слово «поселения,» исключить.

4. В статье 8¹:

1) пункт 2 признать утратившим силу;

2) в пункте 3:

в абзаце первом слова «генеральном плане поселения,» исключить;

в подпункте 5 слова «- в случае подготовки генерального плана городского округа» исключить;

в подпункте 7 слова «поселения, городского округа, оказывающие существенное влияние на социально-экономическое развитие поселения,» заменить словами «городского округа, оказывающие существенное влияние на социально-экономическое развитие».

5. В статье 9:

1) в наименовании слово «поселения,» исключить;

2) в пункте 1 слова «плана поселения,» заменить словом «плана», слова «соответственно поселения,» исключить;

3) в пункте 4 слово «поселения,» исключить.

6. В статье 10:

1) в наименовании слово «поселения,» исключить;

2) в пункте 1 слова «главе местной администрации поселения,» исключить, слова «план поселения,» заменить словом «план»;

3) в пункте 2 слова «поселения, городского округа принимается соответственно главой местной администрации поселения, главой местной администрации городского округа. Решение о подготовке предложений о внесении изменений в генеральный план поселения,» заменить словами «городского округа принимается главой местной администрации городского округа. Решение о подготовке предложений о внесении изменений в генеральный план»;

4) в пункте 3 слово «поселения,» исключить.

7. В статье 11:

1) в наименовании слова «проектам генеральных планов поселений,» заменить словом «проекту»;

2) в абзаце первом слова «проектам генеральных планов поселений,» заменить словом «проекту», слова «территории, не может составлять более:» заменить словами «городского округа, не может составлять более 5000 человек.»;

3) абзацы второй, третий и четвёртый признать утратившими силу.

8. В части второй пункта 1 статьи 14 слова «общественных организаций, научных учреждений» заменить словами «общественных и научных организаций».

9. В пункте 2 статьи 15 слова «схемы территориального планирования муниципальных районов,» и слово «поселений,» исключить.

10. В статье 16:

1) в части второй пункта 8 слова «поселения, городского округа, применительно к территориям которых» заменить словами «городского округа, применительно к территории которого»;

2) в пункте 12 слова «главе поселения, главе городского округа, применительно к территориям которых» заменить словами «главе городского округа, применительно к территории которого»;

3) в пункте 17 слова «поселения, городского округа, применительно к территориям которых» заменить словами «городского округа, применительно к территории которого»;

4) в пункте 19 слова «главе поселения, главе городского округа, применительно к территориям которых» заменить словами «главе городского округа, применительно к территории которого».

Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

Губернатор
Магаданской области

В.П. Печеный

г. Магадан

25 декабря 2015 года

№ 1992-ОЗ